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Besvarelse af spørgsmål nr. 117 stillet af Folketingets Integrationsudvalg til ministe-

ren for flygtninge, indvandrere og integration den 29. maj 2007 (UUI alm. del – 

spørgsmål 117).  

 

Spørgsmål:  

 

”Benytter ministeriet sig af lægefaglig assistance ved vurdering af ansøgninger om humani-

tær opholdstilladelse?” 

 

Svar:  

 

Der henvises til ministeriets besvarelse af dags dato af spørgsmål nr. 116 stillet af Folketin-

gets Integrationsudvalg (UUI alm. del – spørgsmål 116).  

 

Som anført i denne besvarelse, påhviler det i overensstemmelse med udlændingeloven en 

udlænding, der ansøger om helbredsbetinget humanitær opholdstilladelse selv at oplyse sa-

gen, herunder at fremkomme med dokumentation fra en person med lægefaglig baggrund 

for, at den pågældende lider af en sådan meget alvorlig fysisk eller psykisk sygdom, der efter 

ministeriets praksis kan begrunde meddelelse af humanitær opholdstilladelse (sygdomskrite-

riet). 

 

Ministeriet lægger ved behandlingen af sager om helbredsbetinget humanitær opholdstilla-

delse normalt de lægelige oplysninger i sagen uprøvet til grund.  

 

I det omfang en ansøgning om helbredsbetinget humanitær opholdstilladelse ikke allerede 

indeholder tilstrækkelig lægelig dokumentation for ansøgerens helbredsforhold, men hvor 

sagens oplysninger indikerer, at det kan komme på tale at meddele humanitær opholdstilla-

delse, anmoder ministeriet om at modtage de nødvendige helbredsoplysninger fra en person 

med lægefaglig baggrund.  

 

Indeholder de lægelige oplysninger ikke en egentlig diagnose, eller giver de lægelige oplys-

ninger anledning til tvivl, herunder i relation til sygdommens alvorsgrad i forhold til andre be-

slægtede sygdomme, vil ministeriet i overensstemmelse med det allerede anførte om sags-
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oplysning i sager om helbredsbetinget humanitær opholdstilladelse anmode sagens parter 

om at indhente nye lægelige oplysninger, der uddyber eller tydeliggør de allerede forelig-

gende lægelige oplysninger. Også sådanne nye lægelige oplysninger lægges uprøvet til 

grund. 

 

Under disse omstændigheder har ministeriet ikke fast tilknyttet lægefaglige konsulenter eller 

lignende ved behandlingen af konkrete sager om helbredsbetinget humanitær opholdstilla-

delse. 

 

 

 

 


